WINTERLICHES & WARMENDES

Glihwein 4,50 €
Eier-Punsch 5,90 €
Eierlikér | Orange | Brauner Rum | Sahne | Zimt

Lumumba 6,10 €

HeiBe Schokolade | Brauner Rum | Sahne

Punsch | alkoholfrei 3,50 €
HeiBe Zitrone | HeiBe Orange 3,90 €
Hot Ginger 3,90 €
Chai Latte 3,90 €
Hausgemachte Limonade 5,50 €

Williams-Christbirne & Zimtblite | alkoholfrei

LAVA



HEISSGETRANKE

klein
Kaffee ! 2,80 €
Kaffee | koffeinfrei 2,80 €
Espresso 1!
Espresso Macchiato 1! IF
Espresso Doppio 1!
Milchkaffee 11 1F 3,10 €
Cappuccino ! IF 3,10 €

Latte Macchiato 1 1F
Chococcino 1t !F
HeiBe Schokolade F
WeiBe Schokolade F
Ovomaltine 11 IF
Portion Sahne F
Chai Latte F

Tee

Assam F | Earl Grey F | Griin Matinee

Sencha Senpai | Persischer Apfel | Red Fruit Flash
Lemon Mint | Smooth Mint | Fancy Chamomile
Rooibos Vanilla Toffee

HeiBe Zitrone | Orange
Hot Ginger

Lumumba F
HeiBe Schokolade | Brauner Rum | Sahne

groB
3,10 €
3,10 €
2,10 €
2,40 €
3,30 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
4,20 €
0,80 €
3,90 €
3,40 €

3,90 €
3,90 €
6,10 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

0,251
Krumbach 2,50 €
medium | still

0,2 |

Mineralwasser 2,00 €
Zitronenlimonade 2,00 €
Naturtriiber Apfelsaft 2,50 €
Orangensaft 2,50 €
Schorle 2,40 €
Saft 3,10 €
Kirsche | Traube | Blutorange | Ananas
Nektar 3,10 €
Johannisbeere | Rhabarber
Maracuja | Multivitamin | Banane | KiBa
Schorle 2,90 €

0,25 |

Afri Cola 21416110111
Bluna 2!416110

Cola Mix 21416110]11

BLAPF

Coca-Cola light | zero 21416110]11
Eistee | Elephant Bay

Pfirsich | Zitrone | Granatapfel | Mango-Ananas

Orangina Original | Rouge 2411 3,40 €
Red Bull 1! 3,80 €

0,2 |
Bitter Lemon Schweppes 1° 3,20 €
Tonic Water 1° 3,20 €

Thomas Henry | Fever-Tree | Mistelhain

0,75l
5,20 €

0,41
3,00 €
3,00 €
3,60 €
3,60 €
3,40 €
4,20 €

4,20 €

4,00 €

0,331
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,60 €
3,60 €



BIERE

VOM FASS | Meckatzer

WeiB-Gold A

Pils A

Hefeweizen #

Radler A

Russ #

Cola-Weizen 21416110111 1A

AUS DER FLASCHE

Meckatzer Hefeweizen #
alkoholfrei | leicht | dunkel

Farny Kristallweizen A
Augustiner Helles #
Heineken #

Jever Fun | alkoholfrei A

0,31
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

0,251

3,50 €
0,331
3,20 €

0,5l
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

0,51
4,20 €

4,20 €
4,20 €



APERITIF

Lava Spritz 11419
Lillet Rosé | Pink Grapefruit

Aperol Spritz1 1419

Prosecco | Soda | Aperol

Lillet Wild Berry3!°
Lillet Blanc | Wild Berry

Hugo°
Prosecco | Soda | Holunderbliite

Gin Berry 31°
Gin | Wild Berry | Grenadine

Belsazar Tonic
Belsazar Rosé | Tonic Water

Campari Orange | Soda

Martini ° Bianco | Rosso

Sherry °
Portwein °
SCHAUMWEIN

0,11
Prosecco Ponte ° 3,90 €
Crémant de Limoux | Rosé ° 8,50 €

Veuve Clicquot °

6,20 €
6,20 €
6,20 €
6,20 €
6,20 €
6,20 €

510 €

5cl
4,10 €
4,10 €
4,10 €

0,71
25,00 €
39,00 €
79,00 €



WEIN | WEISS

DEUTSCHLAND

Grauburgunder ° | Neiss
Birne, Orange, Honigmelone
animierende Saure, feine Mineralik

WeiBburgunder ° | zimmerlin
Quitte, Aprikose, Bllten, Zitrus
frische Saure, Hauch Salzigkeit

Riesling ° | Aldinger
Limette, Pfirsich, Apfel
animierende frische Saure

Merlot ° Blanc de Noir | Bamberger
Apfel, Pfirsich, Zitrus, Hibiskus
Frische, Eleganz, zarte Wirze

OSTERREICH

Griner Veltliner ° | salzl
Apfel, Steinobst, Holunder
weiBer Pfeffer, knackig, dicht, elegant

ITALIEN

Lugana ° | ca dei Frati
Birne, Aprikose, kandierte Zitrus
Bliten, frisch, fruchtig

FRANKREICH

0,21

6,20 €

6,20 €

7,30 €

7,30 €

6,20 €

9,70 €

Chardonnay ° | Pierre & Rémy Gauthier 7,30 €

Apfel, Aprikose, florale Noten
vollimundig, fruchtig, schéne Frische

SUDAFRIKA

Sauvignon Blanc & Chenin Blanc ° 5,30 €

Stellenrust
Tropische Friichte, Orange, Gras
saftig, pikante Saure

0,751

18,90 €

21,90 €

21,90 €

18,90 €

28,90 €

21,90 €

15,90 €



WEIN | ROSE
0,21
DEUTSCHLAND

Schmetterlinge im Bauch ° | Kiefer 6,20 €
Feinherb, fruchtig, aromatisch
gut eingebaute StiBe

ITALIEN

Chiaretto ° | La Pergola 5,30 €
Beeren, leicht, fruchtig, jugendliche Frische

WEIN | RoT

0,21
DEUTSCHLAND
PurPur ° | Andres 7,30 €

Kirsche, rote Beeren
leichte Tannine, exotische Aromatik

Spatburgunder ° | zimmerlin 6,20 €
Rote Friichte
fruchtig, angenehme Saure, runde Tannine

ITALIEN

Primitivo ° | Cantine Due Palme 7,30 €
Pflaume, Brombeere, Erdbeere, dicht,
konzentriert, feine Wirze

Chianti ° | Rocca delle Macie 6,20 €
Rote Beeren, Kirsche, Pflaume,
wirzig, samtig, saftig

SPANIEN

Tempranillo & Merlot ° | sardasol 4,90 €
Waldfrlichte, Kirschen, saftig, weich,
angenehmes Tannin

Weinschorle ° 3,90 €

7

0,751

18,90 €

0,751

21,90 €

21,90 €

18,90 €

14,90 €



SPIRITUOSEN

WHISK[E]Y
Tullamore Dew ?
Jack Daniels
Glenfiddich
Makers Mark
Chivas Regal 2

GRAPPA
Nonino Chardonnay
Marzadro Gewdurztraminer

RUM
Plantation Barbados

COGNAC
Hennessy V.S.

4

5,20 €
5,20 €
6,30 €
6,30 €
6,30 €

6,30 €
6,30 €

6,30 €

5,90 €



GIN
Monkeys 47

Fever-Tree Premium Indian Tonic
Thomas Henry Tonic Water

Hendrick’s
Thomas Henry Tonic Water

Ferdinand’s
Fever-Tree Mediterranean Tonic | Orange
Thomas Henry Tonic Water | Orange

Malfy Rosa
Fever-Tree Mediterranean Tonic
Mistelhain Trend | Beeren

Tanqueray N° TEN

Fever-Tree Mediterranean Tonic

Bombay Sapphire

Fever-Tree Premium Indian Tonic | Limette
Fever-Tree Mediterranean Tonic | Zitrone
Thomas Henry Tonic Water | Zitrone

Knut Hansen
Fever-Tree Premium Indian Tonic

Knut Hansen | alkoholfrei
Fever-Tree Mediterranean Tonic

6,20 €
9,40 €
9,40 €

6,20 €
9,40 €

6,20 €
9,40 €
9,40 €

6,20 €
9,40 €
9,40 €

6,20 €
9,40 €

6,20 €
9,40 €
9,40 €
9,40 €

6,20 €
9,40 €

6,20 €
9,40 €

Die Perfect Serves sind lediglich unsere Empfehlungen, gerne
servieren wir Ihnen Ihren Lieblings-Gin mit dem Tonic Ihrer Wahl.

Gin Tonic



WEITERE

Absolut Vodka
Skyy Vodka

Bacardi Black | Gold | White

Havana Club 7 Jahre
Barbados Reserve
Frangelico P I2
Tequila silver | Zimt
Metaxa

Calvados

Absinth 2

Pernod ?

Ouzo

Sambuca
Jagermeister
Ramazotti

Averna

Fernet Branca | Menta
Malteserkreuz Aquavit
Pfefferminzlikor
Cointreau F

Baileys 1211
Kahlua 1!

10

2 cl
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €

4 cl
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €



LONGDRINKS

SPIRITS

Vodka

Bacardi | Captain Morgan
Jack Daniels | Jim Beam
Malibu

FILLER
Soda
Cola | Bluna

Tonic Water | Wild Berry | Ginger Ale
Spicy Ginger Beer | Bitter Lemon | Pink Grapefruit

Apfel | Orange | Blutorange | Kirsche | Banane
Ananas | Maracuja

Red Bull

7,20 €
U-Boot 4,90 €
Vodka | Bluna
Cuba Libre 7,20 €
Havana 3 | Cola | Limette
Flying Hirsch 7,20 €
Jagermeister | Red Bull
Milch 43 7,20 €

Likdr 43 | Milch

11



COCKTAILS

Caipirinha
Pitu | Brauner Zucker | Limette

Mojito

Havana 3 | Soda | Brauner Zucker | Limette | Minze

Pina Colada
Bacardi | Ananas | Kokos | Sahne

Tequila Sunrise
Tequila Silver | Orange | Zitrone | Grenadine

Whisky Sour

Makers Mark | Zitrone | Rohrzucker

Aperol Sour
Aperol | Zitrone | Rohrzucker

Moscow Mule 1
Vodka | Spicy Ginger Beer | Zitrone

Skinny Bitch
Vodka | Soda | Zitrone

Gin Fizz
Tanqueray N° TEN | Soda | Zitrone | Rohrzucker

Negroni
Campari | Martini Rosso | Tanqueray N° TEN

Espresso Martini !
Espresso | Vodka | Kaffeelikdr | Karamell

MOCKTAILS | alkoholfrei

Fruit Punch
Orange | Maracuja | Ananas | Grenadine

Baby Pina Colada

Ananas | Kokos | Sahne
Virgin Caipirinha
Ginger Ale | Brauner Zucker | Limette

Passion Mojito
Maracuja | Brauner Zucker | Limette | Minze

12

7,90 €
8,20 €
8,20 €
8,20 €
8,20 €
8,20 €
8,20 €
7,20 €
8,20 €
8,20 €

8,20 €

5,90 €
5,90 €
5,90 €

5,90 €



